

# Milion dzieci odmawia Różaniec

written by Redaktor strony | 7 października, 2024

*„Jeśli milion dzieci będzie odmawiać Różaniec, świat się zmieni” (św. o. Pio z Pietrelciny)*

Każdego roku, w październiku, fala modlitwy rozprzestrzenia się na cały świat, jednocząc dzieci różnych narodowości, kultur i środowisk w jednym potężnym geście wiary. Ta niezwykła inicjatywa, zatytułowana „**Milion dzieci odmawia Różaniec**”, stała się corocznym wydarzeniem oczekiwanym przez wielu, ucieleśniającym nadzieję na lepszą przyszłość dzięki modlitwie i pobożności najmłodszych.

## Początki i znaczenie inicjatywy

Pomysł na tę inicjatywę zrodził się w **2005 roku w Caracas**, stolicy Wenezueli, kiedy grupa dzieci zebrała się, aby odmawiać różaniec przed obrazem Najświętszej Maryi Panny. Wiele z obecnych tam kobiet silnie odczuło obecność Maryi Dziewicy i przypomniało sobie proroctwo **świętego ojca Pio z Pietrelciny**: *„Jeśli milion dzieci będzie odmawiać Różaniec, świat się zmieni”*. To pozornie proste zdanie wyrażało głębokie przekonanie, że modlitwa najmłodszych ma szczególną zdolność dotykania Bożego serca i pozytywnego wpływania na świat.

Zainspirowane tym doświadczeniem i słowami Ojca Pio, kobiety postanowiły przekształcić ten obraz w rzeczywistość. Zaczęły od organizowania lokalnych wydarzeń modlitewnych, zapraszając dzieci do odmawiania różańca. Inicjatywa szybko się rozrosła, przekraczając granice Wenezueli i rozprzestrzeniając się na inne kraje Ameryki Łacińskiej.

W 2008 r. inicjatywą zainteresowała się *Papieska Fundacja „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” (PKWP)*, międzynarodowa organizacja katolicka wspierająca Kościół w potrzebie na całym świecie. Uznając potencjał tej kampanii modlitewnej, PKWP zdecydowała się ją przyjąć i promować na całym świecie, mając na celu zaangażowanie miliona dzieci w odmawianie różańca, jednej z najstarszych i najbardziej lubianych modlitw w katolickiej tradycji chrześcijańskiej.

Pod przewodnictwem PKWP akcja „Milion dzieci odmawia Różaniec” stała się wydarzeniem na skalę światową. Każdego roku, 18 października, dzieci ze

wszystkich kontynentów łączą się w modlitwie, odmawiając różaniec w intencji pokoju i jedności na świecie. Data **18 października** nie jest przypadkowa: jest to dzień, w którym Kościół katolicki obchodzi święto św. Łukasza Ewangelisty, znanego ze szczególnej uwagi poświęconej Maryi Dziewicy w swoich pismach.

### **Różaniec: modlitwa maryjna i symbol pokoju**

Różaniec to bardzo stara modlitwa, skupiona na **rozważaniu tajemnic z życia Jezusa i Maryi**, Jego Matki. Składa się z powtarzanych modlitw, takich jak **Zdrowaś Maryjo, Ojciec Nasz i Chwała Ojcu**, i pozwala wiernym medytować nad centralnymi momentami podróży Chrystusa na ziemię. Praktyka ta jest nie tylko formą indywidualnej pobożności, ale ma silny wymiar wspólnotowy i wstawienniczy, do tego stopnia, że w wielu objawieniach maryjnych, takich jak te w **Fatimie** i **Lourdes**, Matka Boża wyraźnie prosiła dzieci o odmawianie różańca jako środka do uzyskania pokoju na świecie i nawrócenia grzeszników.

Różaniec, będąc powtarzalnym, pozwala nawet małym dzieciom, często niezdolnym do podążania za złożonymi modlitwami lub długimi czytaniem, aktywnie uczestniczyć i zrozumieć znaczenie modlitwy. Poprzez prosty akt powtarzania słów Zdrowaś Maryjo, dzieci łączą się duchowo z globalną wspólnotą wiernych, wstawiając się za pokojem i sprawiedliwością na świecie.

### **Wymiar duchowy i edukacyjny**

Inicjatywa odbywa się co roku 18 października, choć wiele grup, parafii i szkół decyduje się przedłużyć ją na cały miesiąc, tradycyjnie poświęcony Matce Bożej Różańcowej.

W dniu wydarzenia dzieci gromadzą się w różnych miejscach: szkołach, kościołach, domach prywatnych lub miejscach publicznych. Często dzieci są instruowane, jak odmawiać różaniec i jakie jest duchowe znaczenie poszczególnych tajemnic, aby mogły uczestniczyć w nich ze świadomością i wiarą. Pod kierunkiem dorosłych – rodziców, nauczycieli lub przywódców religijnych – dzieci wspólnie odmawiają różaniec. Wiele wspólnot organizuje specjalne wydarzenia wokół tej modlitwy, takie jak śpiewy, czytania biblijne lub krótkie rozważania odpowiednie dla młodych ludzi.

Niektóre parafie organizują celebracje, podczas których dzieci przynoszą własnoręcznie wykonane paciorki różańca lub wykonane z kreatywnych materiałów, aby wyrazić swoje uczestnictwo w aktywny i angażujący sposób. Inicjatywa kończy się celebracją specjalnej Mszy Świętej poświęconej Matce Bożej

Różańcowej i pokojowi na świecie.

„Milion dzieci odmawia różaniec” to nie tylko czas modlitwy, ale także okazja do edukacji. Wiele szkół i grup duszpasterskich wykorzystuje to wydarzenie, aby uczyć dzieci wartości **pokoju, solidarności i sprawiedliwości społecznej**. Dzięki różańcowi dzieci uczą się, jak ważne jest powierzenie Bogu swoich zmartwień i cierpienia świata oraz rozumieją, że pokój zaczyna się w ich sercach i rodzinach.

Ponadto inicjatywa ma na celu uświadomienie dzieciom uniwersalności Kościoła i wiary chrześcijańskiej. Świadomość, że w tym samym czasie tysiące innych dzieci w każdej części świata odmawia tę samą modlitwę, tworzy poczucie globalnej wspólnoty i braterstwa, które przekracza bariery językowe, kulturowe i geograficzne.

### **Wartość modlitwy dzieci**

Modlitwa dzieci jest często postrzegana jako szczególnie potężna w tradycji chrześcijańskiej ze względu na ich **niewinność i czystość serca**. W Biblii sam Jezus zachęca swoich uczniów, aby patrzyli na dzieci jako przykład wiary: „Zaprawdę powiadam wam, jeśli się nie odmienicie i nie staniecie jak dzieci, nie wejście do królestwa niebieskiego” (Mt 18,3).

Dzieci, ze swoimi otwartymi i szczerymi sercami, są w stanie modlić się z całkowitym zaufaniem do Boga, bez wątpliwości i zastrzeżeń. Ta ufność i prostota czynią ich modlitwę szczególnie skuteczną w oczach Boga. Co więcej, modlitwa dzieci może mieć również silny wpływ na dorosłych, wzywając ich do czystszej i głębszej wiary.

### **Globalny wpływ**

Z biegiem lat „Milion dzieci odmawia różaniec” cieszy się rosnącym zainteresowaniem, angażując miliony dzieci w ponad 140 krajach. W 2023 r. ponad milion dzieci przyłączyło się do modlitwy, modląc się szczególnie o pokój w Ziemi Świętej i w innych pilnych intencjach.

Wydarzenie przyciągnęło również uwagę mediów w różnych krajach, pomagając szerzyć przesłanie nadziei i jedności w świecie często zdominowanym przez negatywne wiadomości. Media społecznościowe stały się ważnym narzędziem promowania inicjatywy i dzielenia się doświadczeniami. Hashtagi takie jak **#MillionChildrenPraying** i **#ChildrenPrayingTheRosary** stały się viralowe w wielu krajach, tworząc poczucie globalnej wspólnoty wśród uczestników.

Inicjatywa „Milion dzieci odmawia różaniec” otrzymała wsparcie od wielu przywódców Kościoła katolickiego, w tym papieży. W szczególności papież Franciszek wielokrotnie wyrażał swoje uznanie dla tej kampanii, podkreślając znaczenie modlitwy dzieci dla pokoju na świecie.

Poza sferą religijną, inicjatywa przyciągnęła uwagę pedagogów i psychologów, którzy podkreślili korzyści płynące z angażowania dzieci w działania promujące refleksję, współczucie i poczucie globalnej więzi.

## **Cele kampanii**

Kampania „Milion dzieci odmawia różaniec” ma kilka kluczowych celów:

1. **Edukacja duchowa:** Nauczenie dzieci znaczenia modlitwy i różańca jako integralnej części ich życia duchowego, aby mogły wzrastać w wierze.
2. **Oddawanie czci Maryi Dziewicy:** Inicjatywa wzmacnia pobożność maryjną, centralny element wiary katolickiej.
3. **Nauka wspólnej modlitwy:** Wydarzenie tworzy poczucie jedności i solidarności wśród uczestników, pokonując bariery geograficzne i kulturowe.
4. **Promowanie pokoju na świecie:** Modlitwa dzieci jest postrzegana jako potężne narzędzie przywoływania pokoju w świecie często nękanym konfliktami i podziałami.
5. **Podnoszenie świadomości na temat globalnych wyzwań:** Poprzez modlitwę dzieci są zachęcane do refleksji nad globalnymi problemami i ich rolą w tworzeniu lepszej przyszłości.

## **Jak wziąć udział**

Udział w inicjatywie jest bardzo prosty. Wystarczy:

1. **Uzyskać informacje:** Odwiedź [oficjalną stronę PKWP](#), aby pobrać bezpłatne materiały, takie jak plakaty, ilustrowane historie i przewodniki modlitewne.
2. **Zorganizować czas modlitwy:** Wybierz czas na modlitwę różańcową 18 października (lub innego dnia, jeśli 18 października nie jest możliwy). Można to zrobić w grupie lub indywidualnie.
3. **Zaangażować dzieci:** z rodziny, szkoły lub parafii na chwilę wspólnej modlitwy. Wyjaśnij dzieciom znaczenie modlitwy i znaczenie różańca. Zachęć je do aktywnego uczestnictwa.
4. **Zarejestrować się online:** Zarejestruj swój udział na stronie internetowej PKWP, aby Twój głos został usłyszany i pomóż osiągnąć cel miliona dzieci.
5. **Podziel się doświadczeniem:** Udostępniaj zdjęcia, filmy i świadectwa w

mediach społecznościowych, używając hashtagu *#MillionChildrenPraying*.  
Pomoże to stworzyć globalną społeczność modlitewną

„Milion dzieci odmawia różaniec” to niezwykła inicjatywa, która pokazuje moc modlitwy i znaczenie wiary. Poprzez modlitwę różańcową dzieci na całym świecie mogą zjednoczyć się w globalnej wspólnocie wiary, przynosząc nadzieję i pokój. Dołączmy do nich w tym wielkim łańcuchu modlitwy i pomóżmy budować piękniejszy świat.